
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ST-FP0060 

 
 

 

 

 

Sekač 
Návod k použití 

Záruční podmínky 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dovozce do ČR 

SATURN HOME APPLIANCES s.r.o. 

Web: www.isaturn.cz 
 

 

 

 

http://www.isaturn.cz/


 2 

Vážení zákazníci! 

 
Gratulujeme Vám ke koupi výrobku od značky Saturn. 

Jsme si jistí, že náš výrobek se stane věrným a spolehlivým 

pomocníkem ve vaší domácnosti. 
 

Vyhněte se extrémním teplotním změnám. Při náhlé změně teploty může 

dojít ke kondenzaci vlhkosti uvnitř přístroje a následným poruchám. Proto 
ponechejte přístroj alespoň 1,5 hodiny před zapnutím v pokojové teplotě. 

Popis přístroje 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
Low switch – spínač nízké rychlosti 

Hight switch – spínač vyšší rychlosti 
Body – motorová jednotka 

Cup cover – kryt mísy 
Cup – mísa 

Double knives – dvojitý nůž 
Non slip pad – protiskluzová podložka 

 

Důležité bezpečnostní předpisy 
 

 Nože jsou velmi ostré, zacházejte s nimi opatrně. Nedotýkejte se 
nožů, pokud to není nutné. Nedotýkejte se ostří. 

 Nezapojujte přístroj do zásuvky, pokud není zcela sestaven a pokud 
do přístroje vkládáte nože. 

 Před vyprazdňováním mísy odeberte nože. 
 Neodebírejte motorovou jednotku, dokud se nůž nezastaví. 



 3 

 Nedovolte, aby si děti s přístrojem hrály. 

 Nikdy nepoužívejte poškozený přístroj. Nechte jej zkontrolovat  
nebo opravit. 

 Nikdy neponechávejte motorovou jednotku, šňůru nebo zástrčku 

mokrou. 
 Nedovolte, aby šňůra visela přes okraj stolu nebo aby se dotýkala 

horkých míst. 
 Tento přístroj používejte pouze pro účely, pro které je určen. 

 Nepoužívejte přístroj, pokud je viditelně poškozený. 
 Tento přístroj není určen pro děti nebo jiné osoby, kterým brání 

fyzické, smyslové či duševní schopnosti v používání.  
 Nikdy neponechávejte přístroj bez dozoru. 

 
 

Důležité 
 

 Neponechávejte přístroj spuštěný nepřetržitě,tj. déle než 20 sekund. 
Po 10 sekundách práce nechejte  přístroj po dobu  1 minuty 

vychladnout. 

 Nepracujte s přístrojem, pokud je mísa prázdná. 
 Nepoužívejte nůž, pokud je mísa naplněna vodou. 

 

 

 

 
Před prvním zapojením 

 
Ujistěte se, že napájení ve vaší domácnosti je stejné jako napájení 

přístroje, které je uvedeno na štítku na spodní straně motorové jednotky. 
 

 

 

Před prvním použitím 

 
 Odstraňte všechny obaly.  

 
Buďte opatrní při manipulaci s čepelemi. 

 
 Umyjte části přístroje: viz “čištění”. 

 

 
Použití  

 

1. Položte mísu  na suchou a rovnou plochu, na protiskluzovou podložku. 
2. Vložte nože do mísy a nasaďte je na pevný čep. Pozor na ostré 

čepele. 
3. Přidejte potraviny – viz průvodce zpracování. 



 4 

4. Nakrájejte potraviny na kousky asi 1- 2 cm velké, aby se vešly do 

mísy. 
5. Nesekejte tvrdé potraviny, jako jsou kávová zrna, kostky ledu, koření 

nebo čokoláda, aby nedošlo k poškození čepele. 

6. Nasaďte kryt na mísu. 
7. Připevněte motorovou jednotku. 

8. Zapojte přístroj do zásuvky a tlačte na pohonné jednotky v krátkých 
časech – tím se zabrání nadměrnému zpracování surovin. Při operaci 

držte napájecí jednotku pevně na krytu a míse. 
9. Motorová jednotka má 2 rychlosti. 

Nízká rychlost – použijte jemný tlak na spínač pro více řízené sekání. 
Vyšší rychlost – pro rychlejší sekání, míchání apod. 

10. Pokud přístroj nepracuje správně, odeberte část potravin a dále je 
zpracovávejte v menších dávkách, jinak budete namáhat motor. 

11. V případě potřeby stroj zastavte a očistěte. 
12. Nepracujte s přístrojem nepřetržitě déle než 10 sekund. Poté jej 

nechte 1 minutu vychladnout a můžete dále pracovat. 
13. Po použití přístroj odpojte z elektrické zásuvky. 

 

 
Čištění 

 
 Před čištěním vždy přístroj odpojte ze zásuvky. 

 Dávejte pozor na ostré čepele. 
 Některé potraviny mohou zbarvit plast. Je to naprosto normální. 

Zbarvený plast neovlivní chuť jídla a není poškozený. 
 

    Motorová jednotka 
 

  Otřete vlhkým hadříkem a poté vysušte. 
 

    Jiné části 
 

 Ostatní části umyjte ručně a poté je důkladně vysušte. 

 Nebo je umyjte na horním rámu myčky. 
 

 
Skladování 

 
 Rozeberte přístroj a šňůru omotejte kolem přístroje. 

 

 

 

Servis a péče o zákazníka 

 

  



 5 

 Pokud je kabel poškozen, musí být z bezpečnostních důvodů 

vyměněn výrobcem nebo autorizovaným servisním střediskem. 
 Pokud potřebujete pomoci s používáním vašeho přístroje nebo se 

servisem a opravami, obraťte se na výrobce nebo na autorizovaný 

servis. Připravte si číslo modelu, které je napsáno na spodní straně 
přístroje. 

 
 

Příprava potravin 
 
 

Potraviny Doporučené 
množství 

Příprava 

Maso 200g Odstraňte kosti, tučné části a 

chrupavky. Nakrájejte na   
1-2 cm kostičky. 

Byliny 
např. 

petržel 

50g Odstraňte stonky. 

Ořechy 
např. 

mandle 

300g Odstraňte skořápky. 

Sýr, 

například 

čedar 

100g Nakrájejte na   1-2 cm 

kostičky. 

Chléb 75g Nakrájejte na   1-2 cm 

kostičky. 

Uvařená 

vejce 

6  Nakrájejte na polovinu nebo 

čtvrtinu v závislosti na 

velikosti. 

Cibule 250g Nakrájejte na 2 cm kousky. 

Sušenky 150g Nalámejte na kousky. 
Měkké 
ovoce 
např. 
maliny 

300g Odstraňte stonky. 

 

 

 

Specifikace 
 

Výkon 400 W 
Napětí 220-230 V 

Frekvence 50 Hz 
 

 

 

 



 6 

 

Sada 
 

Sekač 1 

Instrukční materiál 1 
Informace o záručních podmínkách 1 

Obal 1 
 

 

Likvidace výrobku po ukončení životnosti 
Můžete pomoci chránit životní prostředí. 

Prosím nezapomeňte při likvidaci respektovat  místní nařízení o 
třídění odpadu. Přístroj odevzdejte na místo určené pro recyklaci 

elektrických a elektronických zařízení. Výrobce je  oprávněn 
provádět  změny v technické charakteristice a v 

dekorativních motivech zboží. 
 

   
                Všeobecné záruční podmínky 

 

Děkujeme Vám, že jste se rozhodli zakoupit výrobek značky SATURN.  
Dovozce odpovídá za kvalitu výrobku po celou záruční dobu. Záruční doba 

začíná dnem prodeje a trvá 24 měsíců. 
Záruka se vztahuje na poruchy a závady, které v průběhu záruční lhůty 

vznikly vadou použitých materiálů nebo součástek. Záruka bude uznána 
pouze tehdy, je-li výrobek používán dle návodu k obsluze. 

Autorizované servisní středisko společnosti SATURN provede bezplatnou 
záruční opravu na základě prodejního dokladu s čitelnými údaji a datem 

prodeje. Výrobek se předává k záruční opravě úplný vč. příslušenství a 
v originálním obalu. Zákazník nese riziko poškození výrobku během 

přepravy. 
Nárok na záruční opravu zaniká v těchto případech: 

1. Výrobek byl instalován a obsluhován v rozporu s návodem k obsluze nebo 

v rozporu s bezpečnostními předpisy a normami platnými v České 

republice. 

2. Výrobek byl používán pro jiné účely, než je obvyklé, zejména se jedná o 

použití k profesionální nebo výdělečné činnosti. 

3. Bylo poškozeno, odstraněno nebo změněno výrobní číslo nebo čárový kód 

výrobku. 

4. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé běžným opotřebením výrobku 

obvyklým užíváním. 

5. Byl-li proveden zásah do přístroje neoprávněnou osobou, neautorizovaným 

servisem nebo prodejcem. 



 7 

6. Poškození výrobku bylo způsobeno živelnou událostí nebo vlivem 

přírodních jevů (jako například bouřka, požár, přepětí v síti, vniknutím 

kapaliny, apod.) 

7. Záruka se nevztahuje na reklamaci parametrů, které nejsou uvedeny 

v návodu k obsluze nebo v technické dokumentaci. 

8.  Neoprávněná reklamace bude účtována dle skutečných nákladů na 

přezkoušení a poštovné zpět k zákazníkovi nebo prodejci.  

 


